percipit atque horror, quod sic natura tua ui
tam manifesta patens ex omni parte resecta est.

Et quoniam docui, cunctarum exordia rerum
qualia sint et quam uariis distantia formis
sponte sua uoluitaeterno percita motu,
quoue modo possint res ex his quaeque creari,
hasce secundum res animi natura uidetur
atque animae claranda meis iam uersibus esse
et metus ille foras praeceps Acheruntis agendus,
funditus humanam qui uitam turbat ab imo
omnia suffundens mortis nigrore neque ulla
esse uoluptatem liquidam puramque relinquit.
nam quod saepe homines morbos magis esse timendos
infamemque ferunt uitam quam Tartara leti
et se scire animi naturam sanguinis esse,
aut etiam uenti, si fert ita forte uoluntas,
nec prosum quicquam nostrae rationis egere,
hinc licet aduertas animum magis omnia laudis
iactari causa quam quod res ipsa probetur.
extorres idem patria longeque fugati
conspectu ex hominum, foedati crimine turpi,
omnibus aerumnis adfecti denique uiuunt,
et quo cumque tamen miseri uenere parentant
et nigras mactant pecudes et manibus diuis
inferias mittunt multoque in rebus acerbis
acrius aduertunt animos ad religionem.
quo magis in dubiis hominem spectare periculis
conuenit aduersisque in rebus noscere qui sit;
nam uerae uoces tum demum pectore ab imo
eliciuntur (et) eripitur persona manet res.
denique auarities et honorum caeca cupido,
quae miseros homines cogunt transcendere fines
iuris et inter dum socios scelerum atque ministros
noctes atque dies niti praestante labore
ad summas emergere opes, haec uulnera uitae
non minimam partem mortis formidine aluntur.
turpis enim ferme contemptus et acris egestas
semota ab dulci uita stabilique uidetur
et quasi iam leti portas cunctarier ante;
unde homines dum se falso terrore coacti
effugisse uolunt longe longeque remosse,

e um estremecimento, porque a natureza, ao revelar-se
assim tão claramente pelo teu poder, foi completamente desvendada.

E, visto que já expliquei como são os elementos de todas as coisas,
como são diferentes com as suas variadas formas,
como volitam por si mesmos, agitados em eterno movimento,
e de que modo podem todas as coisas ser criadas a partir destes,
parece-me agora que devo esclarecer com os meus versos
a natureza do espírito e da alma, a seguir a estas coisas.
Aquele terror do Aqueronte, que tão profundamente perturba a vida humana,
nos seus mais recônditos fundamentos, ensombrando tudo
com o negrume da morte, não permitindo que haja nenhum prazer límpido
e puro, tem de ser eliminado.

Na verdade, aquilo que os homens dizem muitas vezes,
que são mais de temer as doenças e a vida na desonra do que o Tártaro da
morte